PARCO
ARCHEOLOGICO

"PAE

MY

Oggetto: Determinan. §0 del 3.4, 2o1%

IL DIRIGENTE

VISTA la determina n.10 del 10.4.2018 di approvazione della perizia di spesa relativa ai
“lavori di restauro della pavimentazione del Tempio di Nettuno”, per I'importo
complessivo di €. 33.971,54;

CONSIDERATO che, per dare seguito all'esecuzione dell'intervento di cui sopra, &
necessario attivare apposita procedura;

LETTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n.4 del 15 Aprile 2016;

ATTESO che occorre dare avvio alla procedura per I'affidamento dei lavori relativamente
alla somma di €.27.396,40 a base di gara di cui €.1.871,76 per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso;

CONSIDERATO che I'art. 36, comma 2 lettera c) del D.Lgs 50/2016 consente alle stazioni
appaltanti di affidare i lavori, di importo fino ad € 40.000,00, mediante affidamento
diretto anche previa consultazione di pili operatori economici;

CONSIDERATO che:

¢ nella fattispecie in esame |'applicazione dell'art. 36 del D.Lgs 50/2016 appare
utile in quanto la procedura negoziata ivi delineata & in grado di assicurare
celerita, speditezza e semplificazione necessarie al rispetto delle tempistiche
previste;

e la modalita di scelta del contraente, ai sensi art. 36, comma 2 lett. c) del d.lgs
50/2016, e quella della procedura negoziata, previa consultazione di almeno
cinque operatori economici, individuati dall’elenco degli operatori di fiducia;

!\omn M% PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM\i ARCHAEOLOGICAL PARK OF PAESTUM
é_?" 4,’ MINISTERO DEI BENI E DELLE ATTIVITA CULTURALI E DEL TURISMO
: =z Via Magna Grecia, 919 — 84047 Capaccio [ltaly) | +39 0828 811023 |
§‘ E pae@beniculturali.it | mbac-paet flcert.beniculturaliit | www.museopaestum.beniculturali.it
= =

»
7,

Facebook: Parco Archeclagico Paestum | Twitter @paestumparen

ﬁﬁcf_ m—gy‘f



5

® il criterio dell'aggiudicazione & quello del prezzo piu basso, determinato
mediante ribasso percentuale sull'importo dei lavori posto a base di gara al netto
degli oneri per la sicurezza, ai sensi dell'art. 95, comma 4 del D.lgs 50/2016;

DETERMINA

di avviare la procedura di affidamento per la realizzazione dei lavori “lavori di
pavimentazione del Tempio di Nettuno” dell'importo complessivo di €.27.396,40 a base
di gara di cui €.1.871,76 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;

diinvitare alla gara le seguenti ditte
1. Cartusia srl, via E. Caterina 44/45, 84124 Salerno, email: cartusiarestauro@libero Jit;
2. Cobar spa, via Selva n.101, 70022 Altamura (BA), email: gare@cobarspa.it;

3.Consorzio C.B. Art, via A.G. Barrilli n.16, 00152 Roma, email:
consorzio.cibart@tiscali. it;

4.Uofficina  consorzio  restauro € conservazione opere darte, email:
consorzio@ofﬁcinabeniculturali.it;

5.Vitiello Restauri sas di Vitiello Antonella, via Nolana 2, gtrav.16, Pompei (NA), email:
avitieilorestaurisas@gmail.com;

Individuate dall'elenco degli operatori economici di fiducia dell’Amministrazione;

di inviare I'invito a gara mediante mail fissando in giorni trenta il termine di ricezione
delle offerte dalla data di invio della lettera sopra citata;

di stabilire che il rapporto contrattuale tra le parti verra perfezionato con scrittura
privata soggetta a registrazione;

di rinviare a successivo provvedimento I'aggiudicazione dej lavori che sara soggetta ad
g8

awiso ex art. 76 comma 5, del D.lgs 50/2016 — mediante pubblicazione sul sito
Www.museopaestum.beniculturali.it.

IL DIRETT
o}rt. Gabriel Zuchtriegel

\r\(_\mo oy, PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM_ | ARCHAEOLOGICAL PARK OF PAESTUM
4;\‘ 4;'_. MINISTERO DE| BEN| E DELLE ATTIVITA CULTURALI
- 2 Via Magna Grecia, 919 - 84047 Capacoio {italy) | +39 0828 811 023 1
i E pae@beniculturali.it | mbac-ua_-'-u_’:.'mailcert.benicuItura.'i.it | www.museopaestum. beniculturali it
’-g,.ﬁf ‘#j" Facebook: Parco Archeologico Paestum | Twitter @paestumparco




